
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А 

тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2 
ОКПО 30392345. ОГРН 1111690059689, 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422370 Тэтеш шэЬэре, Ленин ур., 37 А 
-53-28, e-mail: rso.tetushi@mail.ru 
ИНН/КПП 16380 Г! 140/163 801001 

ПРИКАЗ 
№ 417 - о/д от 15 июня 2022 года 

Об итогах проведения мер и мероприятий ио обеспечению оптимизации 
графиков проверочных и диагностических работ в соответствии с 

рекомендациями Минпросвещенкя и Рособрнадзора в образовательных 
организациях Тетюшского муниципального района 

На основании рекомендаций Министерства Просвещения Российской 

Федерации № СК-228/03, Рособрнадзора № 01.169/08-01 от 6 августа 2021 

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», в 

соответствии с Приказом МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ» «Об 

обеспечении контроля по оптимизации графиков проверочных и 

диагностических работ в образовательных учреждениях Тетюшского 

муниципального района» № 483-о/д от 17.09.2021, в соответствии с 

рекомендациями Министерства образования и науки республики Татарстан, 

проведён анализ эффективности мер и мероприятий по обеспечению 

оптимизации графиков проверочных и диагностических работ в соответствии 

с рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора в образовательных 

организациях Тетюшского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Информационно-методическому отделу (Д.М. Ромашкина): 

mailto:rso.tetushi@mail.ru


1.1. Взять на контроль формирование муниципальной оценки качества 

образования с учётом и на основании анализа результатов оценочных 

процедур регионального и Всероссийского уровней. 

1.2. Обеспечить систематический контроль за соблюдением графиков 

оценочных процедур в соответствии с рекомендациями Минпросвещения и 

Рособрнадзора. 

заместителям директоров по учебной работе школ Тетиюшского района: 

2.1. Обеспечить разработку, размещение на сайте школ и соблюдение 

графиков оценочных процедур, 

3. Взять на контроль формирование школьной оценки качества 

образования с учётом и на основании анализа результатов оценочных 

процедур регионального и Всероссийского уровней. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководителям общеобразовательных организаций района и 

Начальник 

1 • 


